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1113 Bancos/Dependencias y Otros  445,689,148.68  2,617,724,651.93  2,800,998,511.99  262,415,288.62  262,415,288.62  262,415,288.62 

1115 Fondos con Afectación Específica  35,967,380.00  893,611,506.36  893,529,052.58  36,049,833.78  36,049,833.78  36,049,833.78 

1116 Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración  79,675.08  79,675.08  79,675.08  79,675.08 

1122 Cuentas por Cobrar a Corto Plazo  80,394.83  8,482.67  7,121.53  81,755.97  81,755.97  81,755.97 

1123 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo  771,049.00  444,140.00  326,909.00  326,909.00  326,909.00 

1151 Almacén de Materiales y Suministros de Consumo  106,364,613.18  35,995,119.65  7,268,978.77  135,090,754.06  135,090,754.06  135,090,754.06 

1221 Documentos por Cobrar a Largo Plazo  500,157.44  500,157.44  500,157.44  500,157.44 

1222 Deudores Diversos a Largo Plazo  22,503.47  19,606.93  700.00  41,410.40  41,410.40  41,410.40 

1223 Ingresos por Recuperar a Largo Plazo  72,511.08  72,511.08  72,511.08  72,511.08 

1229 Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo  1,121,370.68  1,121,370.68  1,121,370.68  1,121,370.68 

1231 Terrenos  71,916,742.32  71,916,742.32  71,916,742.32  71,916,742.32 

1233 Edificios no Habitacionales  228,455,737.90  228,455,737.90  228,455,737.90  228,455,737.90 

1236 Construcciones en Proceso en Bienes Propios  67,017,120.50  67,017,120.50  67,017,120.50  67,017,120.50 

1241 Mobiliario y Equipo de Administración  23,877,066.09  23,961,888.00  2,581,258.30  45,257,695.79  45,257,695.79  45,257,695.79 

1242 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  4,873,411.67  84,679.64  84,679.64  4,873,411.67  4,873,411.67  4,873,411.67 

1243 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  1,515,176.38  57,420.00  1,457,756.38  1,457,756.38  1,457,756.38 

1244 Vehículos y Equipo de Transporte  11,494,347.86  1,002,659.98  10,491,687.88  10,491,687.88  10,491,687.88 

1246 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  18,543,853.47  211,441.70  248,841.70  18,506,453.47  18,506,453.47  18,506,453.47 

1247 Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos  181,656.00  181,656.00  181,656.00  181,656.00 

1251 Software  850,293.62  3,233,268.00  4,068,468.00  15,093.62  15,093.62  15,093.62 

1263 Depreciación Acumulada de Bienes Muebles  24,126,641.20  1,298,022.19  307,211.20  23,135,830.21  23,135,830.21  23,135,830.21 

2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo  124,640,953.59  646,478,487.39  523,888,789.84  2,051,256.04  2,051,256.04  2,051,256.04 

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo  46,481,507.34  72,551,361.04  38,195,239.89  12,125,386.19  12,125,386.19  12,125,386.19 

2115 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo  632,596.03  10,655,710.40  10,023,114.37 

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo  195,169,388.81  302,249,895.38  170,237,336.14  63,156,829.57  63,156,829.57  63,156,829.57 

2119 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo  214,337.37  110,466.57  110,599.34  214,470.14  214,470.14  214,470.14 

2191 Ingresos por Clasificar  6,377,923.50  10,250.86  14,475,964.24  20,843,636.88  20,843,636.88  20,843,636.88 

2199 Otros Pasivos Circulantes  843,723.04  334,069,199.00  334,138,585.92  913,109.96  913,109.96  913,109.96 

2249 Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo  6,912,104.94  115,511.99  8,235.13  6,804,828.08  6,804,828.08  6,804,828.08 

3121 Donaciones de Capital  738,636.07  738,636.07  738,636.07  738,636.07 

3211 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)  171,370,512.79  171,370,512.79  127,032,115.38 

Ajuste 3262.- Operaciones Internas de Egresos  836,665,579.38 

Ajuste 6211.- Ahorro de la Gestión  1.51 

Ajuste 6311.- Desahorro de la Gestión  709,633,465.51 

3221 Resultados de Ejercicios Anteriores  441,114,835.57  22,535,395.50  208,357,483.05  626,936,923.12  626,936,923.12  626,936,923.12 

3262 Operaciones Internas de Egresos  29,872,745.22  866,538,324.60  836,665,579.38  836,665,579.38  836,665,579.38 
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4399 Otros Ingresos y Beneficios Varios  0.10  1.61  1.51  1.51  1.51 

5111 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  354,239,223.91  4,494,352.60  349,744,871.31  349,744,871.31  349,744,871.31 

5113 Remuneraciones Adicionales y Especiales  166,920,886.38  166,920,886.38  166,920,886.38  166,920,886.38 

5114 Seguridad Social  137,776,698.96  137,776,698.96  137,776,698.96  137,776,698.96 

5115 Otras Prestaciones Sociales y Económicas  21,551,474.32  21,551,474.32  21,551,474.32  21,551,474.32 

5116 Pago de Estímulos a Servidores Públicos  7,001,999.69  7,001,999.69  7,001,999.69  7,001,999.69 

5121 Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  68,108.44  45,687.28  22,421.16  22,421.16  22,421.16 

5122 Alimentos y Utensilios  159,808.76  159,808.76  159,808.76  159,808.76 

5124 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  2,320.00  2,320.00  2,320.00  2,320.00 

5126 Combustibles, Lubricantes y Aditivos  2,481,657.36  2,481,657.36  2,481,657.36  2,481,657.36 

5131 Servicios Básicos  3,021,659.23  3,021,659.23  3,021,659.23  3,021,659.23 

5132 Servicios de Arrendamiento  1,575,944.50  193,516.77  1,382,427.73  1,382,427.73  1,382,427.73 

5133 Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios  903,335.80  50,608.52  852,727.28  852,727.28  852,727.28 

5135 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  755,809.52  755,809.52  755,809.52  755,809.52 

5136 Servicios de Comunicación Social y Publicidad  26,197.35  26,197.35  26,197.35  26,197.35 

5137 Servicios de Traslado y Viáticos  414,601.00  954.00  413,647.00  413,647.00  413,647.00 

5138 Servicios Oficiales  1,706,705.64  38,250.00  1,668,455.64  1,668,455.64  1,668,455.64 

5139 Otros Servicios Generales  69,893.00  880.00  69,013.00  69,013.00  69,013.00 

5231 Subsidios  9,838,742.37  9,838,742.37  9,838,742.37  9,838,742.37 

5241 Ayudas Sociales a Personas  184,372.00  14,000.00  170,372.00  170,372.00  170,372.00 

5599 Otros Gastos Varios  5,772,276.45  5,772,276.45  5,772,276.45  5,772,276.45 

6111 Resumen de Ingresos y Gastos  1.51  709,633,465.51 

Ajuste 4399.- Otros Ingresos y Beneficios Varios  1.51 

Ajuste 5111.- Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  349,744,871.31 

Ajuste 5113.- Remuneraciones Adicionales y Especiales  166,920,886.38 

Ajuste 5114.- Seguridad Social  137,776,698.96 

Ajuste 5115.- Otras Prestaciones Sociales y Económicas  21,551,474.32 

Ajuste 5116.- Pago de Estímulos a Servidores Públicos  7,001,999.69 

Ajuste 5121.- Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales

 22,421.16 

Ajuste 5122.- Alimentos y Utensilios  159,808.76 

Ajuste 5124.- Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  2,320.00 

Ajuste 5126.- Combustibles, Lubricantes y Aditivos  2,481,657.36 

Ajuste 5131.- Servicios Básicos  3,021,659.23 

Ajuste 5132.- Servicios de Arrendamiento  1,382,427.73 

Ajuste 5133.- Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros 

Servicios

 852,727.28 

Ajuste 5135.- Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación

 755,809.52 
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Ajuste 5136.- Servicios de Comunicación Social y Publicidad  26,197.35 

Ajuste 5137.- Servicios de Traslado y Viáticos  413,647.00 

Ajuste 5138.- Servicios Oficiales  1,668,455.64 

Ajuste 5139.- Otros Servicios Generales  69,013.00 

Ajuste 5231.- Subsidios  9,838,742.37 

Ajuste 5241.- Ayudas Sociales a Personas  170,372.00 

Ajuste 5599.- Otros Gastos Varios  5,772,276.45 

6211 Ahorro de la Gestión  1.51 

Ajuste 6111.- Resumen de Ingresos y Gastos  1.51 

6311 Desahorro de la Gestión  709,633,465.51 

Ajuste 6111.- Resumen de Ingresos y Gastos  709,633,465.51 

7631 Bienes Bajo Contrato en Comodato  37,082,502.50  44,401,648.50  44,401,648.50  37,082,502.50  37,082,502.50  37,082,502.50 

7641 Contrato de Comodato por Bienes  37,082,502.50  37,082,502.50  37,082,502.50  37,082,502.50  37,082,502.50  37,082,502.50 

8211 Presupuesto de Egresos Aprobado  3,491,839,399.00  3,491,839,399.00 

Ajuste 8221.- Presupuesto de Egresos por Ejercer  2,760,759,787.82 

Ajuste 8251.- Presupuesto de Egresos Devengado  60,033,506.46 

Ajuste 8271.- Presupuesto de Egresos Pagado  671,046,104.72 

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer  3,658,235,627.75  795,503,855.95  2,862,731,771.80  2,760,759,787.82 

Ajuste 8231.- Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado  129,774,554.40 

Ajuste 8241.- Presupuesto de Egresos Comprometido  27,802,570.42 

8231 Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado  31,833,285.76  161,607,840.16  129,774,554.40  129,774,554.40 

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido  768,463,132.08  740,660,561.66  27,802,570.42  27,802,570.42 

8251 Presupuesto de Egresos Devengado  740,408,141.05  680,374,634.59  60,033,506.46  60,033,506.46 

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido  680,118,040.68  680,118,040.68 

8271 Presupuesto de Egresos Pagado  675,582,072.70  4,535,967.98  671,046,104.72  671,046,104.72 

Jorge Luis Escandón Hernández

Director de Administración y Finanzas

Maria Amalia Archila López

Director General

SUMAS IGUALES:  1,055,705,662.75  1,055,705,662.75  12,517,535,418.01  12,517,535,418.01  5,252,282,943.05  5,252,282,943.05  3,649,416,523.82  3,649,416,523.82  1,630,668,989.65  1,630,668,989.65  2,965,565,980.44  2,965,565,980.44  921,035,524.14  921,035,524.14 


